Paraná , 17 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3112

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        142

GOVERNO MUNICIPAL

DIVISÃO DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO –

PREGÃO ELETRONICO Nº 031/2024. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 156/2024.

O Município de Jaguapitã – Estado do Paraná, por intermédio do

Prefeito Municipal, torna público, que promovera licitação na

modalidade Pregão eletrônico através da plataforma eletrônica

www.bll.org.br.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO VAN COM

ACESSIBILIDADE, UMA AMBULÂNCIA ZERO QUILÔMETROS

(TIPO ―A‖) – SIMPLES REMOÇÃO E UM VEÍCULO

UTILITÁRIO TIPO PICK UP, EM ATENDIMENTO A

SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONFORME RECURSOS E RESOLUÇOES EM ANEXO.

Local e Data do Credenciamento e da Realização do Pregão: O

credenciamento e o recebimento das propostas de preços e de

habilitação serão a partir das 09h00m horas do dia 17 de setembro de

2024 até às 08h20m do dia 30 de setembro de 2024. O início da

avaliação das propostas comerciais ocorrerá a partir das 08h30m do

dia 30 de setembro de 2024.

Edital: O presente edital estará à disposição dos interessados no Setor

de Licitações e poderá ser solicitado através do e-mail

compras@jaguapita.pr.gov.br.

Maiores informações: Mais informações e entrega de editais no

endereço eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de

Licitações e Leilões do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas

ainda pelo telefone Setor de Licitações – Fone: (43) 3272-1122.

Jaguapitã – PR, 16 de setembro de 2024.

GERSON LUIZ MARCATO
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Leandro Moreira da Silva

Código Identificador:2B906615

GOVERNO MUNICIPAL

DIVISÃO DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO –

PREGÃO ELETRONICO Nº 034/2024. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 159/2024.

O Município de Jaguapitã – Estado do Paraná, por intermédio do

Prefeito Municipal, torna público, que promovera licitação na

modalidade Pregão eletrônico através da plataforma eletrônica

www.bll.org.br.

OBJETO: PREGÃO UNIFICADO DE REGISTRO DE PREÇOS,

OBJETIVANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E

ELETRÔNICOS, DESTINADOS A ATENDER ÀS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE

JAGUAPITÃ/PR, CÂMARA MUNICIPAL E SAMAE, NAS

QUANTIDADES, FORMAS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS

EM EDITAL E ANEXOS.

Local e Data do Credenciamento e da Realização do Pregão: O

credenciamento e o recebimento das propostas de preços e de

habilitação serão a partir das 09h00m horas do dia 17 de setembro de

2024 até às 08h20m do dia 01 de outubro de 2024. O início da

avaliação das propostas comerciais ocorrerá a partir das 08h30m do

dia 01 de outubro de 2024.

Edital: O presente edital estará à disposição dos interessados no Setor

de Licitações e poderá ser solicitado através do e-mail

pregao@jaguapita.pr.gov.br.

Maiores informações: Mais informações e entrega de editais no

endereço eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de

Licitações e Leilões do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas

ainda pelo telefone Setor de Licitações – Fone: (43) 3272-1122.

Jaguapitã – PR, 16 de setembro de 2024.

GERSON LUIZ MARCATO
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Leandro Moreira da Silva

Código Identificador:67E36648

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM OLINDA

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM OLINDA

EDITAL N.º 07.001/2024 – DIVULGAÇÃO DO GABARITO

PRELIMINAR, CADERNO DE QUESTÕES E PRAZO PARA

RECURSO

O Presidente da Câmara Municipal de Jardim Olinda, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal

e com as demais normas infraconstitucionais atinentes à matéria,

TORNA PÚBLICO o Gabarito preliminar, caderno de questões e

prazo para recurso do Concurso Público n.º 001/2024, nos seguintes

termos.

Art.1º Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste edital o gabarito

preliminar da prova objetiva aplicada na data de 15/09/2024.

Art.2º Comunicamos que a partir das 0h do dia 17/09/2024 às

23h59min do dia 18/09/2024, observado o horário oficial de

Brasília/DF, o candidato interessado em interpor recurso contra o

caderno de questões e o gabarito preliminar da Prova Objetiva

aplicada na data em referência, deverá acessar a ―Área do Candidato‖,

disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br.

Art.3º Registra-se que os recursos deverão ser protocolados em

requerimento próprio na ―Área do Candidato‖ disponível no endereço

eletrônico www.fundacaofafipa.org.br, observando-se as seguintes

ressalvas:

Admitir-se-á um único recurso por candidato para cada questão;

Os recursos deverão ser individuais e devidamente fundamentados;

Os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos

eventos aprazados ou interpostos fora do prazo estabelecido neste

Edital não serão apreciados.

Art.4º Os Cadernos de Questões ficarão disponíveis para download na

―Área do Candidato‖, do dia 16/09/2024 até às 23h59min do dia

25/09/2024.

Art.5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Jardim Olinda (PR), 16 de setembro de 2024.

MOISES DA SILVA ALVES
Presidente da Câmara Legislativa

Publicado por:
Juliano Ortiz da Silva

Código Identificador:5E4A0018

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

29/2024

Processo Administrativo nº 052/2024

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria

nº. 038/2024, que declarou dispensável a licitação para Contratação de

Pessoa Jurídica Para Prestação De Serviços De Locação De Palco,

Grid, Iluminação e Máquina de Fumaça a Serem Utilizados no 2º

Festival de Música Organizado Pelo Departamento Municipal de

Assistência Social/ CRAS ZILDA ARNS, conforme solicitação

Paraná , 17 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3112

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        143

realizada pelo Departamento Municipal de Educação, com

fundamento nos Art.75 Inciso II, Art. 176 Inciso II da Lei Federal

14.133/2021.

O valor total do objeto requisitado é de R$ 3.500,00 (três mil e

quinhentos reais), em favor da Empresa DJ LUIZ KAREKA

SHOW CNPJ: 18.889.631/0001-79.

Verifica-se que o presente procedimento encontra-se devidamente

instruído com os requisitos previstos no art.72,§ Único da Lei

14.133/2021.

Publique-se.

Jundiaí do Sul – PR, 12 de setembro 2024.

ECLAIR RAUEN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Juan Emanuel Gaveluk de Souza

Código Identificador:27B1008D

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024

(Exclusivos para ME/ME/EPP – LC n. 147/2014)

Processo Administrativo nº 054/2024

Processo Eletronico nº 89-2024

TIPO: Menor Preço Por Item - Compras

O Município de Jundiaí do Sul, Estado do Paraná, torna público que

fará realizar Licitação, da Modalidade Pregão Eletrônico, que tem por

objeto a seleção de proposta para a Aquisição de materiais e insumos

para uso da Unidade Mista São Francisco de Assis e Programa Saúde

da Família, sendo adquiridos conforme a necessidade no decorrer de

12 (doze).

O valor máximo de R$ 553.620,93 (quinhentos e cinquenta e três mil

seiscentos e vinte reais e noventa e três centavos).

De acordo com especificações e condições constantes do edital de

licitação Pregão nº 007/2024e seus anexos através da Bolsa de

Licitações e Leilões do Brasil – BLL.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00 do dia

27/09/2024.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 09:00 do dia

27/09/2024.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h15 do dia

27/09/2024.

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF)

SITE DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: http://bllcompras.org.br/abas

―FORNECEDORES‖ e ―ACESSO AO SISTEMA‖.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser

examinado no Portal da Transparência localizado no sítio do

Município de Jundiaí do Sul/PR (www.jundiaidosul.pr.gov.br), na

plataforma da BLL (www.bll.org.br). Maiores informações pelo

telefone (43) 3626-1490 ou pelo e-mail:

licitacao@jundiaidosul.pr.gov.br.

Jundiaí do Sul – Estado do Paraná, 16 de setembro de 2024.

WALDERLEI LEMES FERNANDES
Agente de Contratação / Pregoeiro

Port. Nº 038/2024

Publicado por:
Juan Emanuel Gaveluk de Souza

Código Identificador:B134324E

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO – Nº

009/2024– UASG 987657

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de uma PÁ

CARREGADEIRA, de acordo com o Convênio nº 948108/2023.

ENTREGA DAS PROPOSTAS: até o dia 30/09/2024 às 13:59 horas.

DATA DA SESSÃO: 30/09/2024 às 14:00 horas no site

https://www.gov.br/compras/pt-br/.

TIPO: Menor Preço do Item

MODO DE DISPUTA: Aberto e Fechado.

VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 470.000,00 (quatrocentos e

setenta mil reais).

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá

ser examinado e obtido, através do site

https://www.gov.br/compras/pt-br/, no Portal do Cidadão – Município

da Lapa, endereço: lapa.atende.net ―acesso Identificado no link –

licitações‖ ou no site https://www.gov.br/pncp/pt-br. Outras

informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da

Prefeitura Municipal da Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio

Branco 1709 (Fundos) – Centro, no horário compreendido das 9h às

12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e (41)

3547-8030.

Lapa, 13 de setembro de 2024.

BRUNO GOLL ZEVE
Pregoeiro

Publicado por:
Robson da Silveira Maurer

Código Identificador:3171131C

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO – Nº

010/2024– UASG 987657

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de serviço

de locação de veículos automotor sem motorista, para atendimento à

todas as secretarias e departamentos do município da Lapa.

ENTREGA DAS PROPOSTAS: até o dia 02/10/2024 às 09:29 horas.

DATA DA SESSÃO: 02/10/2024 às 09:30 horas no site

https://www.gov.br/compras/pt-br/.

TIPO: Menor Preço do Lote

MODO DE DISPUTA: Aberto e Fechado.

VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 1.020.849,60 (um milhão, vinte

mil, oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos).

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá

ser examinado e obtido, através do site

https://www.gov.br/compras/pt-br/, no Portal do Cidadão – Município

da Lapa, endereço: lapa.atende.net ―acesso Identificado no link –

licitações‖ ou no site https://www.gov.br/pncp/pt-br. Outras

informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da

Prefeitura Municipal da Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio

Branco 1709 (Fundos) – Centro, no horário compreendido das 9h às

12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e (41)

3547-8030.

Lapa, 16 de setembro de 2024.

BRUNO GOLL ZEVE
Pregoeiro

Publicado por:
Robson da Silveira Maurer

Código Identificador:C44F5AD1

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR Nº

203/2023

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2022, (PD Nº

18286/2022)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DA LAPA, CNPJ SOB Nº

76.020.452/0001-05, NESTE ATO REPRESENTADO POR SUA

Paraná , 17 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3112

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        423

Alfabetização

William Gabriel Dias Motorista Curitiba 05/09/2024 Transporte de pacientes da saúde R$ 200,00

William Gabriel Dias Motorista Curitiba 16/09/2024 Transporte de pacientes da saúde R$ 200,00

William Gabriel Dias Motorista Curitiba 20/09/2024 Transporte de pacientes da saúde R$ 200,00

William Medeiros da Silva Motorista Curitiba 10/09/2024 Transporte de pacientes da saúde R$ 200,00

William Medeiros da Silva Motorista Curitiba 11/09/2024 Transporte de pacientes da saúde R$ 200,00

William Medeiros da Silva Motorista Curitiba 18/09/2024 Transporte de pacientes da saúde R$ 200,00

Odair José de Souza Motorista Santa Mariana 17/09/2024 Levar professores para Capacitação R$ 60,00

Gislaine Cristina de Souza da Fonseca Farmacêutica  Cornélio Procópio 11/09/2024 Oficina de Atualização em Assistência Farmacêutica  R$ 72,50

Eula Rosa Souza  Assistente Social Cornélio Procópio 10/09/2024 Acompanhar paciente em consulta  R$ 72,50

Edifício do Município de Itambaracá-PR, 16 de setembro de 2024.

Publicado por:
Elaine ap Munhoz da Silva

Código Identificador:3F683C33

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM OLINDA

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM OLINDA

7.1. ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 07.001.2024 - GABARITO PRELIMINAR

6422 - SERVENTE

01: D 02: C 03: C 04: A 05: D 06: C 07: C 08: B 09: B 10: C

11: A 12: D 13: D 14: B 15: C 16: B 17: A 18: D 19: D 20: B

21: C 22: D 23: A 24: A 25: B 26: B 27: D 28: B 29: B 30: D

6423 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

01: D 02: C 03: C 04: A 05: D 06: D 07: D 08: B 09: A 10: D

11: A 12: A 13: B 14: D 15: B 16: B 17: A 18: D 19: B 20: A

21: D 22: C 23: D 24: B 25: D 26: D 27: A 28: B 29: D 30: A

6424 - CONTADOR

01: C 02: B 03: A 04: C 05: D 06: C 07: C 08: B 09: A 10: C

11: D 12: A 13: A 14: D 15: B 16: D 17: C 18: C 19: D 20: A

21: C 22: C 23: C 24: A 25: D 26: C 27: B 28: B 29: A 30: D

Publicado por:
Juliano Ortiz da Silva

Código Identificador:7FA8AECF

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL

DIRETORIA DE CONTABILIDADE

EXTRATO DE DIÁRIAS N°184/2024

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 184 /2024 – De 05/09/2024 à 11/09/2024
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo Municipal para o

custeio das despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho

efetivo, a serviço do município.

NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR

Anderson Gomes Diniz Motorista

Santo Antônio da Platina,

Londrina, Suzano, Ribeirão do

Pinhal e Jacarezinho

05/09/2024,06/09/2024, 08/09/2024 à

11/09/2024

Levar Pacientes para Consultas, Exames,

Hemodiálise e Alta Médica.
R$ 450,00

Elvero Arantes Pereira Motorista Carlópolis 09/09/2024 Levar Pacientes para Consultas e Exames. R$ 80,00

João Prestes Pereira da Silva Motorista

Londrina, Suzano, Ribeirão do

Pinhal e Jacarezinho e

Guapirama

05/09/2024,06/09/2024, 09/09/2024 e

10/09/2024
Levar Pacientes para Consultas e Exames. R$ 320,00

Miguel Luiz de Lima Motorista

Londrina, Suzano, Ribeirão do

Pinhal, Jacarezinho, Curitiba,

Arapongas e São Jerônimo

05/09/2024,06/09/2024, 09/09/2024 à

11/09/2024
Levar Pacientes para Consultas e Exames. R$ 470,00

Ademar Marcilio Bernardes
Motorista

Santo Antônio da Platina,

Carlópolis, Arapongas e

Jacarezinho

05/09/2024,06/09/2024, 09/09/2024 à

11/09/2024

Levar Pacientes para Consultas, Exames e Alta

Médica.
R$ 420,00

Edeval Bueno Motorista

Santo Antônio da Platina,

Londrina, Ribeirão do Pinhal e

Jacarezinho

05/09/2024,06/09/2024, 07/09/2024 à

11/09/2024

Levar Pacientes para Consultas, Exames,

Hemodiálise e Alta Médica.
R$ 440,00

Donizeti Aparecido de Carvalho Motorista
Santo Antônio da Platinal e

Jacarezinho
09/09/2024 e 10/09/2024 Levar Pacientes para Consultas, Exames. R$ 80,00

Neuza Aparecida Bueno Auxiliar de Enfermagem Santo Antônio da Platina 10/09/2024 Levar Paciente Gestante para Internamento. R$ 40,00

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 13 de setembro de 2024.

Publicado por:
Priscila Fernanda Martins

Código Identificador:AF5999F6

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

PORTARIA 347-2024